Ut autem praemissa omnia, unanimi voto eorundem Sta-
tuum et Ordinum conclusa, pro rato, firmoque liabeantur; 
decernunt, ut elapsis tam vecturis, quam etiam pedestribus 
laboratoribus, nec non etiam exigendarum pecuniarum, qua-
rumuis Contributionum, statutis tenninis, uniuersos in extra-
datis per Exactores, Vicecomitibus et Judicibus Nobilium ad 
vadiandum datis, Judex, Yicecomites et Judices Nobilium, 
sine quouis respectu, etiam pro uniuersis restantiis severe va-
diari possint, atque valeant, authoritate eorundem Dominorum 
eis ipsis in hac parte attributa, et concessa, praesentem eorum 
Constitutionem sigillo Regni roborare voluerunt. Datum in 
praescripta Ciuitate Regia Montis Graecensis Zagrabiensis, 
Jeria tertia proxima post praetactum festum Beati Jacobi 
Apostoli, ultimo die Congregationis eorum generalis praeno-
tatae. Anno Domini millesimo quingentesimo octuagesimo 
octauo. 

Yiceprotonotarius Regni. 
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IV. 
1589. Május 29. 

Articuli Dominorum et Nobilium Statuuvique et Ordi-
num Regnorum Croatiae et Sclauoniae, in generali eorum 
Conuentu, pro vigesima nona die mensis Maii, ex edicto Spec-
tabilis et Magnifici Domini Comitis Thomae Erdeödi etc. Comi-
tis et Bani, ad literatorium mandatum Serenissimi Principis, 
Archiducis Caroli, Domini eorum clementissimi, in hac Ciui-
tate Regia, Montis Graecensis Zagrabiensis celebrato, aediti et 

conclusi. 

In eodem itaque publico Conuentu idem Serenissimus 
Archidux Carolus, per Generosum et Magnificum Dominum 
Vitum ab Hallek Commissarium suum, certos Articulos Suae 
Serenitatis, cum de locis finitimis muniendis, tum vero com-
meatu militibus gratis praestando, ac quadringentis haramiis 
cond rcendis et intertenendis, aliisque, publicum bonum spec-
tantibus exhiberi curauit. Quibus iidem Status humiliter per-
ceptis et intellectis, Suae Serenitati cum praefatione in gra-
tiam Suae Serenitatis perpetuorum seruitioruin, ac bumillima 
sui commendatione, per literas eorum articulatim bumillime 
dederunt responsum. De quibus quidem Articulis, iuxta eorum 
posse, quantum pro praesenti, de muniendis locis finitimis ac 
aliis necessitatibus Regni talem fecerunt ordinationem. 

Imprimis, quia ad propugnaculum finitimum Carlosta-
dium videlicet. primo quoque tempore muniendum, petuntur 
nouae vecturae et laboratores cum prioribus restantiis. Dum 
igitur buius muniendi propugnaculi, eiusque summa necessitas, 
tum oretenus per dictum Dominum Vitum ab Hallek etc., 
quam ex continentia praetactorum Suae Serenitatis Articulo-
rum, coram eiusdem Statibus proponeretur; certi et quam plu-
riini Nobiles in propiuquo eidem Carlostadio residentes et 
bona possidentes, eisdem Statibus et Ordinibus non sine in-
genti dolore ac etiam solenni protcstatione contra praesidiarios 
milites in eodem stipendia merentes, querulose et lamentabili-
ter proposuerant: Qualem insolentiam 11011 modo coloni ipso-
rum, verum etiam iidem quoque Nobiles ab eisdem militibus 
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contiimis vicibus experiri coguntur; pars enim eorundem mili-
tum, nescitur unde instigata, frumenta, boues et id genus 
ubiuis reperta aceipit et abripit, nec secus, quam persoluto 
quodam damnabili per eos excogitato vadimonio, saepe pe-
corum ipsorum pretium superanti, buiusmodi res et pecora 
Hominis eorum remittunt; interdum dum non esset, quo 
redimerent, mactant; quae res eo magis eosdem miseros No-
biles, ibidem in vicinio bostili residentes, cum eorum colonis 
premit, quod ea, quae maximo laboré et metu ab boste defen-
dunt, domesticus miles vino et crapulae plerumque deditus, in 
priuatos usus conuertit. Unde fit, ut plurimi miseri, relictis 
eorum aedibus, magis militis buius direptionibus quotidianis, 
quam bostilis manus, metu pertaesi, ad tutiora loca sese 
contulerunt. Sicque Confinia ipsa, dupplici ratione vastari et 
desertari solent. Propter quod iidem Status, humillime suppli-
Carunt Suae Serenitati, ut tani serpienti et repenti malo, primo 
quoque tempore, per opportuna remedia, clementer prouidere, 
licentiamque lmiusmodi et damnosam militum insolentiam 
compescere atque direpta restitui facere velit. Nibilominus 
confisi plurimum iidem Status in Sua Serenitate, ut deinceps 
buiusmodi cuiusuis militis perniciosi licentia coercetur, magis-
que defensioni, quam offensioni et direptioni miserae plebis 
rationem sit babiturus; itaque ad idem Carlostadium munien-
dum, non quantum rei magnitúdó exigeret, sed prout suppete-
rciit vires miseroruni colonorum, de bonis Domini Comitis a 
Zrinio Ozaliensis in Regesto, Sacratissimae Caesareae et Re-
giae Maiestatis specificatis, ex ista parte Colapis existentibus 
a singulo fumo per sex currus lignorum, seu roborum ad mu-
nitioüem ipsam necessariam; similiter et bona Suae Maiestatis 
Sacratissimae Dubouetz, nec 11011 Dominae Relictae Tersacliki, 
Castri noui, cum reliquis in pertinentiis eiusdem Castri bona 
liabentibus, iuxta conscientiosam limitationem Egregiorum 
(íeorgii Zuarcbki Yicecomitis et Francisci Aytliicb Judicis 
Nobilium vecturam ipsam roborum seu lignorum ad id neces-
sariorum praestare debebunt. Reliqua vero bona Transcola-
pina, quae ad Regestrum Suae Maiestatis non solent dicari, 
tani scilicet eiusdem Domini Comitis a Zrinio, quam etiam 
praefatae Dominae Tbersacbki, Poszilyeuo et Ribnik, ac